
 

 

 

 

 

 

 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. birželio 22 d. nutarimu  

Nr. 715 skyrė 26,1 mln. Eur pereinamojo laikotarpio nacionalinei paramai, ir į tai, kad situacija 

pieno sektoriuje išlieka įtempta, numatoma skirti 12,339 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų 2020 

metų pereinamojo laikotarpio nacionalinei paramai už pieną ir jas siekiama išmokėti kuo anksčiau. 

Šiuo įsakymo projektu nustatoma šios paramos mokėjimo tvarka.  

Kadangi nuo 2007 metų Lietuvoje išmokos už pieną yra atsietos nuo gamybos (t. y. mokamos 

už atskaitos laikotarpiu parduotą pieną ir nepriklauso nuo šiuo metu parduodamo pieno kiekio), 

taisyklių projekte numatyta, kad išmokos mokamos pieno gamintojams, atitinkantiems visus šiuos 

reikalavimus: 

1. 2007 m. kovo 31 d. turėjusiems nustatytą 2006–2007 kvotos metams pieno gamybos 

kvotą, įregistruotą kvotų administravimo informacinėje sistemoje;  

2. 2006–2007 kvotos metais pardavusiems pieną tiesiogiai vartoti arba pardavusiems pieną 

patvirtintiems supirkėjams; 

3. įsiregistravusiems Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre valdos 

valdytoju arba partneriu; 

4. jeigu valdos, kurioje gamintojas registruotas valdytoju arba partneriu, valdytojas yra 

2020 metais deklaravęs žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. 

Atsižvelgiant į tai, kad kai kurie pieno gamintojai šiuo metu pieninių karvių nebeturi, 

išmokas numatoma mokėti tik tiems, kurių vardu 2020 m. sausio 1 d.–2020 m. birželio 30 d. 

laikotarpiu Ūkinių gyvūnų registre buvo registruotos pieninės karvės.  

Įvedus papildomą kriterijų, išmokas gaus apie 19 tūkst. aktyvių pieno gamintojų. Išmokos 

dydis –13,75 Eur už parduoto pieno toną.  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

MAISTO PRAMONĖS IR KOKYBĖS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL 2020 METŲ PEREINAMOJO LAIKOTARPIO NACIONALINĖS PARAMOS UŽ 

PIENĄ MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

 
 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2020-  



2 

 

Išmokas numatoma pradėti mokėti nuo 2020 m. rugpjūčio 12 d. 

Įsakymo projektą numatoma derinti su Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM, VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru bei visuomene.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų 

registravimo posistemyje (10 darbo dienų). 

 

 

 

Vedėja                                                                                                                    Jolita Martutaitytė  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Neringa Michailovaitė, tel. 239 1167, el. p. neringa@zum.lt  

mailto:neringa@zum.lt

